REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr. 16, daté 24.01.2022

PEER MIRATIMIN E NIVELIT Tii VLERESIMIT Tk KRITEREVE TE
POSACME Ti KANDIDATEVE PER NGRITJEN Nii DETYRIC Ni

POZICIONIN E DREJTUESIT TE PROKURORISIK PRANI. GIYKATICS SIE
SHKALLIS Sk PARF VLORE

Bazuar né nenin 149/a t€ Kushtetutés s€ Republikés s& Shqipérisé, né nenin 47 pika 6 dhe
52 t€ Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& Ligjit
nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit té Drejtésisé”, i ndryshuar, né nenin

22, germa

€699
Cc

dhe 25 t& Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né

pozicionin e drejtuesit né prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém”, me propozim té
Komisionit pér Zhvillimin e Karrier&s, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

T& miratojé& shkallén e vlerésimit pér secilin kriter t& posagém dhe pér secilin kandidat
pér Drejtues né Prokuroring prané Gjykatés s€ Shkallés sé Paré Vloré, si mé poshté:

KOMPONENTET E VLERESIMIT TE AFTESIVE SIPAS
SHKALLEVE
N Emri e Aftésité e AﬂéSi_té ng
Nnbiemri i organizimit hartimin dhe Afidsite ne
kandidatit né puné miEintie ndérveprimin me Aftési té tjera
dhe akieve median
drejtimi administrative

dhe ligjore
I |Albert Kuligi Nivel i mesém Nivel i ulét Nivel i ulét Nivel i ulét
2 |Aurel Zarka Nivel i mesém Nivel i ulét Nivel i ulét Nivel i ulét

2. Relacioni i Komisionit t¢ Zhvillimit t& Karrierés, &shté pjesé pérbérése e kétij

vendimi.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg dhe publikohet né& fagen zyrtare t& Késhillit.
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